
 Tematyka realizowana w bieżącym tygodniu (13.XII. -  17.XII.2021) 

„Spotkanie przy wigilijnym stole”   
 

     W piękny i radosny czas zbliżających się świąt, zaprosi Was piosenka  : „Święta to 

czas niespodzianek” 

https://www.youtube.com/watch?v=ZZuYuJSjqXo&list=RDeEHKdI-   

YhiM&index=29 

 

Posłuchaj opowiadania (czytanego przez rodzica) „Świąteczne porządki”  B. Formy 

 

„Bardzo lubię czas świątecznych porządków. Najbardziej cieszę się z tego, że moja 

mamusia nie idzie do pracy i wszystko robimy razem. Właśnie rozpoczęłyśmy przeglądanie 

odzieży.  Mama dała mi do zabawy swoje letnie sukienki, słomkowe kapelusze i barwne 

sznury korali, kiedy nagle zadzwonił dzwonek. W drzwiach pojawił się Marcin. – O! – 

spojrzał na mnie i zaniemówił. – Idziesz na bal? – przyglądał się z zainteresowaniem mojej 

sukience. – Nie, robimy porządki w szafie. Zapraszam, może znajdzie się także coś dla 

ciebie. – Mamusiu, widziałaś w telewizji muzyczny program, w którym występują dzieci? 

Potrzebuję kolorową chustę w kwiaty i twoje buty. Mama spojrzała na piętrzący się na łóżku 

stos ubrań. – Tak, to trzeba przymierzyć, to zeszyć, a to damy dzieciom sąsiadki – mówiła 

do siebie. Ja jednak nie dawałam za wygraną. – Mamusiu, torebka z perełkami też mi się 

przyda. O, spójrz, tu są babci rękawiczki z futerkiem! A ten kapelusz dziadka to dla Marcina 

i ten stary czarny parasol – byłam zachwycona. – No dobrze, bierzcie wszystko, co jest wam 

potrzebne i zmykajcie. Na dworze spadł śnieg, a ja nie jestem gotowa z zimowymi 

porządkami – dodała mama, a my tuląc w objęciach stosy ubrań, poszliśmy do mojego 

pokoju. Długo wybieraliśmy z Marcinem odpowiednie części garderoby. Po chwili Marcin 

pobiegł do mamusi, trzymając w ręce kolorową kartkę. – To jest zaproszenie na występ. Nie 

musi pani kupować biletu. Miejsce w pierwszym rzędzie, czekamy – powiedział i w 

podskokach opuścił pokój. Mama delikatnie zapukała do drzwi. – Czy już można? – 

Prosimy zająć miejsce. Zaraz wystąpi słynna gwiazda estrady – zapowiedziałam przejętym 

głosem, wcielając się w rolę konferansjera. – A teraz słynny gwiazdor w pięknym kapeluszu 

– Marcin złożył głęboki ukłon. Wbiegłam na scenę. Ruchy trochę utrudniała mi długa 

mamina sukienka i za duże buty na obcasie. Za to piosenka brzmiała bezbłędnie. Drugą 

zwrotkę wykonał Marcin, otwierając duży czarny parasol dziadka. Mama długo biła brawo, 

więc gwiazdy zaśpiewały na bis. – A teraz pomóżcie mi skończyć porządki – poprosiła 

mama. – Razem szybciej nam pójdzie praca. Podawaliśmy ubrania. Mama układała jesienne 

rzeczy na górne półki szafy. Zimowe układała niżej i zawieszała na wieszakach. Niektóre 

przymierzałam. – Spójrz, jak urosłam, to jest już za małe – przymierzałam kolejne kreacje. 

– To ty, córciu, jesteś już taka duża. Jutro jedziemy na zakupy. Kupimy ci nowe ubranie – 

powiedziała mama, zamykając szafę. – Chyba już pójdę. Pewnie u mnie także zaczęły się 

świąteczne porządki. Pomogę mamie i sprawdzę, czy też jestem już duży.” 

Rozmowa nt opowiadania, odpowiedz na pytania: 

Co zaplanowała mama do zrobienia?               Jak wyglądały świąteczne porządki?                         

W jaki sposób dzieci pomagały w świątecznych porządkach? 

Na czym polegają świąteczne porządki w waszych domach? 

Jakie przedmioty pomagają w porządkach domowych?   

A teraz proszę narysuj :  W jaki sposób Ty pomagasz rodzicom w przedświątecznych 

porządkach 

https://www.youtube.com/watch?v=ZZuYuJSjqXo&list=RDeEHKdI-%20%20%20YhiM&index=29
https://www.youtube.com/watch?v=ZZuYuJSjqXo&list=RDeEHKdI-%20%20%20YhiM&index=29


Przerysuj choinkę w lustrzanym odbiciu , najdokładniej jak potrafisz. 

 

 

 

 



ZAGADKI 

 Narysuj odpowiedź do zagadki: 

 

1. Pod choinką po wigilijnej kolacji, 

workiem na plecach wkracza do akcji. 

Dzieciom rozdaje piękne prezenty, 

zawsze jest miły i uśmiechnięty. 

 

 

2. Co roku w grudniową noc, 

wszystko ma czarodziejską moc. 

Wtedy też Mikołaj Święty, 

rozdaje dzieciom... 

 

 

3. W centralnym miejscu stołu leży, 

Między siankiem i stosem talerzy. 

Wśród karpia, stroika i mazurka, 

nim się dzielą tata, mama i córka. 

 

 

4. Gałązki zielone igiełkami usiane 

ma to drzewko świąteczne, 

przez dzieci kochane. 

 

 

5.W święta uroczyste, grudniowe, 

Gdy do Wigilii już wszystko gotowe, 

Wisi kolorowa, okrągła i szklana, 

od choinkowych lampek rozgrzana. 

 

 

6. Długim sznurem choinkę oplatają 

i ją pięknie oświetlają! 

 

 

 

„Liczymy ozdoby” – zabawa matematyczna, 
 

-  karta pracy podręcznik: Tropiciele ,piszę i liczę str.29 

 

-  karta pracy podręcznik: Tropiciele  , karty pracy 2 str. 37–38 

 

 

 

 



 

 



 

Posłuchaj uważnie piosenki: „Strojnisia choinka” –   sł. Jadwiga Mackiewicz,                

muz. Krystyna Kwiatkowska   

https://www.youtube.com/watch?v=eEHKdI-YhiM 

 

Odpowiedz na pytania:. W czym stoi choineczka?;            Co to znaczy, że kolory są 

tęczowe?; Co gra w sadzie za oknami?;           Gdzie świeci gwiazdka?;             Co 

zaśpiewamy dla gwiazdki?; 

 

Jaką głoskę słychać na początku / końcu wyrazu: bombki, choineczka, kolęda, 

gwiazdki,lampki,lameta? 

 

Wykonaj zadania w podręczniku Wielka Księga str.30–31   

 

„Choinka” – zabawa plastyczna przyjrzyj się i wykonaj z kolorowego papieru jedną z 

choinek 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=eEHKdI-YhiM


 

Wiersz B. Formy.„Świąteczne wypieki” 

 

Są bakalie, mąka, masło, raz-dwa zagniatamy ciasto. 

Prędko je rozwałkujemy, różne kształty w nim wytniemy. 

Mamy serca, gwiazdki kruche, będzie na nich słodki lukier. 

Wszystkie pięknie ozdobimy orzechami laskowymi. 

Małe ciastka i pierniki, tort, makowiec i serniki. 

Mama z dziećmi razem piecze, święta się zbliżają przecież. 

 

Zadajemy  dziecku pytania dotyczące wysłuchanego wiersza: 

Kto piekł świąteczne ciasta?;                    Jakie składniki były wykorzystane do robienia 

ciasta?; Jakie kształty miały ciastka?;                             Co służy do wykrawania ciastek?;                                                         

Jakie ciasta przygotowały dzieci razem mamą?;                                                                                                       

Jakie inne potrawy stoją na wigilijnym stole?;                       Co wam najbardziej smakuje?;                                

Czego nie lubicie?;                    Dlaczego należy spróbować wszystkich przygotowanych 

potraw?; A jak wy możecie pomóc swoim rodzicom w przygotowaniu wigilijnej wieczerzy? 

 

 

Teraz może wspólnie upieczecie świąteczne 

pierniczki ( zachęcamy do przesłania zdjęcia a 

za naszym pośrednictwem  pokazania go innym 

przedszkolakom z grupy ) 

 

Przepis na świąteczne pierniczki : 

Czas przygotowania: 10 minut 

Czas pieczenia: 10 minut 

Liczba porcji: 50 pierniczków 

Składniki: 

 450 g mąki pszennej np. tortowej 

 1 średnie jajko 

 200 g miodu naturalnego 

 50 g cukru np. drobnego lub pudru 

 120 g prawdziwego masła 

 płaska łyżeczka sody oczyszczonej 

 przyprawy: 2 łyżki cynamonu, łyżka kakao, płaska łyżeczka kardamonu, po 

pół łyżeczki imbiru, pieprzu czarnego, kolendry i goździków 

 

Masło, miód, cukier oraz wszystkie przyprawy podgrzewaj kilka minut w małym 

garnuszku. Całość mieszaj, ale nie doprowadzaj do wrzenia. Cukier nie musi się całkowicie 

roztopić. 

Mąkę z sodą przesiej bezpośrednio do miski i dodaj jajko. Następnie dodaj tylko lekko 

ciepłą masę z przyprawami z rondelka. Wszystko wyrób mikserem na wolnych obrotach lub 

ręcznie do połączenia składników na jednolitą masę.  

Ciasto przykryj folią i odstaw do lodówki na 1-3 godzin. 



Po tym czasie wyjmij ciasto i włącz piekarnik na 170 stopni (opcja pieczenia: góra/dół). W 

czasie nagrzewania pieca, przygotuj sobie blachę z wyposażenia piekarnika. Wyłóż ją 

papierem do pieczenia. 

Urwij kawałek ciasta. Podsyp lekko mąką i rozwałkuj na cieniutki placek o grubości około 

2 mm. Wykrawaj dowolne wzory, przy pomocy foremek. Resztkę ciasta dodaj do kolejnej 

porcji z miski i powtarzaj czynność jak wyżej. W ten sposób unikniesz zbyt dużej ilości 

mąki dokładanej do wykrawków z ciasta. 

Pierniczki piecz do 10 minut (lub odrobinę dłużej) w zależności od ich grubości. Pierniczki 

jeszcze rosną w trakcie pieczenia. Po upieczeniu i przestudzeniu 

pierniczki będą chrupiące. Z czasem jednak zmiękną. 

Po wystygnięciu możesz udekorować swoje pierniczki! 

 Przechowuj w puszce lub papierowej torbie zawiniętej w folię. 

Smacznego!. 

 

 

 

 

 

 

Możecie również spróbować ułożyć pomarańczowego renifera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

„Stół wigilijny” – rozmowa na temat ilustracji. Dziecko wypowiada się na temat 

ilustracji przedstawiającej stół wigilijny – wymieniają, co się na nim znajduje (potrawy, 

elementy zastawy itd.) z uwzględnieniem określeń odnoszących się do miejsca położenia w 

przestrzeni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

„Stół wigilijny” – ćwiczenia manualne, grafomotoryczne, wykonanie pracy w 

podręczniku: 

 

-  Tropiciele  , karty pracy 2 str. 39 

- Tropiciele, piszę i liczę str.30 

 

W ten świąteczny nastrój wprowadzi nas kolęda, zaśpiewaj ją z domownikami 
 

https://www.youtube.com/watch?v=pClIOPkxMUM 

 
★♬★ Tekst kolędy ★♬★ 

 

 Przybieżeli do Betlejem pasterze, 

Grając skocznie Dzieciąteczku na lirze. 

Ref: Chwała na wysokości, chwała na 

wysokości, 

        A pokój na ziemi. 

Oddawali swe ukłony w pokorze 

Tobie z serca ochotnego, o Boże! 

Ref: Chwała... 

Anioł Pański sam ogłosił te dziwy, 

Których oni nie słyszeli, jak żywi. 

Ref: Chwała... 

 Dziwili się napowietrznej muzyce i myśleli, 

co to będzie za Dziecię? 

Ref: Chwała…. 

 Oto mu się wół i osioł kłaniają, 

Trzej królowie podarunki oddają. 

Ref: Chwała…. 

I anieli gromadami pilnują 

Panna czysta wraz z Józefem piastują 

ref: 

Kochane przedszkolaki pamiętajmy !  o naszych fruwających przyjaciołach i 

zachęcamy do wykonania  „Ptasiego smakołyku” –  Dziecko ze smalcu i różnorodnych 

ziaren przygotowuje kule dla ptaków. Wkłada je do siateczki i zawiesza ją na drzewie 

lub balkonie ( ziarna, smalec, siateczki ) 

„Aniołek” – zabawa plastyczna.  

Pierwsza propozycja : do wykonania tego rodzaju prostej ozdoby choinkowej z papieru 

potrzebny nam będzie kawałek papieru koloru białego, opcjonalnie niebieskiego, tekturka z 

bloku rysunkowego, klej, nożyczki oraz szklanka. 

Rozpoczynamy od wycięcia koła z papieru odrysowanego za pomocą szklanki. Następnie 

kółko przycinamy, starając się uzyskać falisty brzeg. Tak przygotowany element tniemy na 

trzy części. Cięcie ma przypominać odwróconą literę Y. W ten sposób otrzymamy dwa 

https://www.youtube.com/watch?v=pClIOPkxMUM


kawałki, które posłużą nam jako skrzydełka anioła i jeden kawałek jego sukienkę. Kawałki 

skrzydełek odwracamy do góry nogami. Tak powstał nam zarys aniołka. Wycinamy z 

kawałka tekturki głowę. Wszystkie elementy łączymy ze sobą za pomocą kleju. Ozdabiamy 

go, rysujemy twarz .Na koniec przyklejamy z tyłu aniołka wstążeczkę, na której zawiesimy 

naszą ozdobę świąteczną na choince. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druga propozycja to aniołek wykonany techniką origami z kół( do wykonania potrzebne 

jest 1 duże żółte koło , białe średniej wielkości i   28 małych ,białych kółek oraz żółty 

drucik) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Choinkowe puzzle: rozetnij ilustrację na 10 pasków, wzdłuż przerywanej linii, a następnie 

złóż obrazek w całość 

 

Narysuj w okienku tyle kropek , ile rzeczy znajduje się razem w jednej kolumnie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



Skreśl obrazek , który nie pasuje do pozostałych. 

 

 


